
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena 
 

 
Il Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella  Il Responsabile dell’istruttoria: Tamburini Franca 
 

Viale Salinatore n. 24 - 47100 Forlì - Centralino 0543/451311 - Fax 0543/370783 
E_Mail: segrcsa.fo@istruzione.it - Web: www.istruzionefc.it 

Prot. n. 8359 /C7         Forlì, 25 luglio 2008 
 

IL Dirigente 
 

VISTO il decreto di quest’ufficio prot. 8092 del 22 luglio 2008 col quale sono state approvate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente delle scuole secondarie di 2° grado; 

VISTI gli atti concernenti il procedimento; 
VISTO il reclamo prodotto da CASTRONUOVO VINCENZINA avverso la mancata valutazione, nella classe 

di concorso A042, di punti 3 per titoli, avendo dichiarato nella domanda prodotta in data 12.04.2007 il 
possesso di una seconda  laurea; 

VERIFICATO che la docente rientra fra gli aspiranti che entro il 30 giugno 2008 hanno sciolto la riserva ai sensi del 
DM 35 del 2 aprile 2008; 

PRESO ATTO che alla candidata sulla classe di concorso A042 per mero errore materiale non sono stati attribuiti punti 
3 per titoli per effetto di altro diploma di laurea posseduto e regolarmente dichiarato; 

 
 

D E C R E T A 
 

 Alle GRADUATORIE PROVINCIALI AD ESAURIMENTO DEL PERSONAL E DOCENTE DELLA  
SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO , approvate in via definitiva con decreto prot. 8092 del 22 luglio 2008, per le 
motivazioni di cui in premessa, vengono apportate le rettifiche di seguito riportate: 
 
GRAD. COGNOME NOME Data di nascita Tipologia della rettifica 

A042 Castronuovo  Vincenzina 12/03/1977 Sono attribuiti punti 45 anziché 42 così determinati: 
Punt. Abil. 42 + Punt.titoli 3  

 
 Conseguentemente la candidata viene inclusa nelle rispettive graduatorie come segue: 
Per la classe di concorso A042 viene depennata dal posto 08 ed inclusa al posto 06 Bis  della graduatoria provinciale per 
nomine a Tempo Indeterminato . Parimenti viene depennata dal posto 08 ed inclusa al posto 06 Bis della graduatoria 
provinciale per nomine a Tempo Determinato.  
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Ufficio Scolastico Provinciale in data odierna. 
 
Avverso il presente decreto, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, per i soli vizi di legittimità,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni dalla pubblicazione all’albo. 
 

Il Dirigente 
f.to Gian Luigi  Spada 

 
A  Castronuovo Vincenzina RACC. A.R. 
   
 
All’Ufficio Organici -  SEDE 
All’Albo / URP        SEDE 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale  

Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena 
 

 
Il Responsabile del procedimento: Alessandrini Raffaella  Il Responsabile dell’istruttoria: Tamburini Franca 
 

Viale Salinatore n. 24 - 47100 Forlì - Centralino 0543/451311 - Fax 0543/370783 
E_Mail: segrcsa.fo@istruzione.it - Web: www.istruzionefc.it 

 
Prot. n. 8361 /C7         Forlì, 25 luglio 2007 
 

IL Dirigente 
 

VISTO il decreto di quest’ufficio prot. 8092 del 22 luglio 2008 col quale sono state approvate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente delle scuole secondarie di 2° grado; 

VISTI gli atti concernenti il procedimento; 
VISTO il reclamo prodotto da NOVELLI CRISTINA avverso la errata valutazione, nella classe di concorso 

A446, del punteggio per servizio; 
VERIFICATO che la docente rientra fra gli aspiranti che entro il 30 giugno 2008 hanno sciolto la riserva ai sensi del 

DM 35 del 2 aprile 2008; 
ACCERTATO che alla candidata sulla classe di concorso A446, nella graduatoria pubblicata in data 23 luglio 2007 

erano stati attribuiti 36 punti di servizio corrispondenti alla prestazione resa negli AA.SS. 2004/05, 
2005/06 e 2006/07 e che, all’atto dello scioglimento della riserva, 12 punti del servizio reso nell’A.S. 
2006/07 devono essere decurtati perché contemporaneo alla frequenza SSIS; 

PRESO ATTO che per mero errore tecnico sono stati decurtati punti 14 anziché 12; 
 

D E C R E T A 
 

 Alle GRADUATORIE PROVINCIALI AD ESAURIMENTO DEL PERSONAL E DOCENTE DELLA  
SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO , approvate in via definitiva con decreto prot. 8092 del 22 luglio 2008, per le 
motivazioni di cui in premessa, vengono apportate le rettifiche di seguito riportate: 
 
GRAD. COGNOME NOME Data di nascita Tipologia della rettifica 

A446 Novelli Cristina 07/04/1967 Sono attribuiti punti 67 anziché 65 così determinati: 
Punt. Abil. 42 + Punt.titoli 1 + Punt.Serv. 24  

 
 La rettifica del punteggio non determina variazioni di posizione e pertanto la candidata rimane inclusa al posto 
01 sia della graduatoria provinciale per nomine a Tempo Indeterminato che della graduatoria provinciale per nomine a 
Tempo Determinato. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo dell’Ufficio Scolastico Provinciale in data odierna. 
 
Avverso il presente decreto, trattandosi di atto definitivo, è ammesso, per i soli vizi di legittimità,  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni dalla pubblicazione all’albo. 
  

Il Dirigente 
f.to Gian Luigi  Spada 

 

 
A  Novelli Cristina  RACC. A.R. 

   
 

All’Ufficio Organici -  SEDE 
All’Albo / URP       sede 


